
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεών προς την Πολεμική Αεροπορία.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ.45858/1799/Φ.150/
2013 απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων «Περιορισμός του αριθμού 
των προς παροχή δικαιωμάτων χρήσης ραδιοσυ-
χνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής Εθνι-
κής και Περιφερειακής κάλυψης και καθορισμός 
του είδους της διαγωνιστικής διαδικασίας σύμ-
φωνα με το άρθρο 23 παρ. 3 του ν. 4070/2012)» 
(Β’ 2359), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από το Ίδρυμα 
«ΣΤΑΥΡΟΣ ΝΙΑΡΧΟΣ» για την εκπόνηση τεχνικής 
μελέτης και τη χορήγηση άδειας ανακαίνισης 
των εγκαταστάσεων της Σχολής Λιμενοφυλάκων 
Α.Λ.Σ.-ΕΛ. ΑΚΤ.

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον Αρχικελευ-
στή Λ.Σ. ΚΗΠΟΥ Γεώργιο ενός (01) κλιματιστικού 
μάρκας MATSUI μοντέλου MSA12000, προς το Λι-
μεναρχείο Σαρωνικού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 (1) 

 Αποδοχή δωρεών προς την Πολεμική Αεροπορία.   

 Με την υπ’ αρ. Φ.954.1/ΑΔ.5658/Σ.1005/27-5-2020 από-
φαση του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας (ΑΔΑ: ΨΥΒ26-
ΞΕΥ), η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), εγκρίθηκαν η υπ’ αρ. 
640/13-4-2020 απόφαση της Διοικητικής Επιτροπής του 
Ταμείου Αεροπορικής Άμυνας αναφορικά με την αποδοχή 
των δωρεών προς την Πολεμική Αεροπορία, ως κατωτέρω:

α. Εννέα (9) τεμάχια “Cover Motor”, P/N 206962 και NSN 
B13-206962, από την εταιρεία Κυριακίδης - Cylinder ΜIKE 
σύμφωνα με τη δωρητήρια επιστολή, εκτιμώμενης αξίας 
11.025 €.

β. Μία (1) τηλεόραση F&U 50’ για την Μονάδα Τεχνη-
τού Νεφρού (ΜΤΝ) του 251 ΓΝΑ από τον Υπσγό (ΤΕΑ) 

Σπυρίδωνα Λίτο σύμφωνα με τη δωρητήρια επιστολή, 
εκτιμώμενης αξίας 349 €. 

 Ο Υφυπουργός

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 284 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ.45858/1799/Φ.150/
2013 απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Περιορισμός του αριθ-
μού των προς παροχή δικαιωμάτων χρήσης ρα-
διοσυχνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπο-
μπής Εθνικής και Περιφερειακής κάλυψης και 
καθορισμός του είδους της διαγωνιστικής δια-
δικασίας σύμφωνα με το άρθρο 23 παρ. 3 του 
ν. 4070/2012)» (Β’ 2359,), όπως έχει τροποποιη-
θεί και ισχύει.   

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
I. Τις διατάξεις:
1. α. του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επι-

κοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 82), όπως ισχύει, και ιδίως του άρθρου 23 
παρ. 3 αυτού,

β. του ν. 3592/2007 «Συγκέντρωση και αδειοδότηση 
Επιχειρήσεων Μέσων Ενημέρωσης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 161), και ιδίως των διατάξεων της παρ. 6 του άρθρου 
13 αυτού, όπως ισχύει,

γ. του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167) και ιδίως του άρθρου 234 αυτού, όπως 
ισχύει,

δ. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121 και διορθώσεις σφαλμάτων, Α’ 126),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2165

22357

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.05 00:42:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22358 Τεύχος B’ 2165/04.06.2020

ζ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98), όπως ισχύει.

2. Της υπ’ αρ. Υ6/2019 απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας» 
(Β’ 2902).

3. Της υπ’ αρ. οικ. 93/Φ.211/26.02.2019 κοινής από-
φασης των Υπουργών Εθνικής Άμυνας και Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης «Έγκριση 
Εθνικού Κανονισμού Κατανομής Ζωνών Συχνοτήτων 
(Ε.Κ.Κ.Ζ.Σ.)» (Β’ 751).

4. Της υπ’ αρ. 14879/2018 απόφασης του Υπουρ-
γού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέ-
ρωσης «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπ’ αρ. 
42800/05.12.2012 κοινής απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και του Υφυπουργού στον Πρω-
θυπουργό “Χάρτης Συχνοτήτων Επίγειας Ψηφιακής Ευ-
ρυεκπομπής Τηλεοπτικού Σήματος”» (Β’ 4991).

5. Της υπ’ αρ. 18/2020 κοινής απόφασης του Υπουργού 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και του Υφυπουργού στον 
Πρωθυπουργό «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14879/2018 
υπουργικής απόφασης “Τροποποίηση και κωδικοποί-
ηση της υπ’ αρ. 42800/05.12.2012 κοινής απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστι-
κότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και του 
Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό "Χάρτης Συχνοτήτων 
Επίγειας Ψηφιακής Ευρυεκπομπής Τηλεοπτικού Σήμα-
τος" (Β’ 4991)”» (Β’ 1752),

6. Της υπ’ αρ. οικ. 45858/1799/Φ.150/2013 απόφασης 
του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Περιορισμός του αριθμού των προς παροχή δικαιω-
μάτων χρήσης ραδιοσυχνοτήτων επίγειας ψηφιακής 
ευρυεκπομπής Εθνικής και Περιφερειακής κάλυψης και 
καθορισμός του είδους της διαγωνιστικής διαδικασί-
ας σύμφωνα με το άρθρο 23 παρ. 3 του ν. 4070/2012» 
(Β’ 2359), όπως ισχύει, μετά την τροποποίησή της με την 
υπ’ αρ. 68148/2461/2013 απόφαση του Υφυπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με θέμα «Τροπο-
ποίηση της υπ’ αρ. οικ. 45858/1799/Φ.150 απόφασης του 
Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων “Πε-
ριορισμός του αριθμού των προς παροχή δικαιωμάτων 
χρήσης ραδιοσυχνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκ-
πομπής Εθνικής και Περιφερειακής κάλυψης και καθορι-
σμός του είδους της διαγωνιστικής διαδικασίας σύμφω-
να με το άρθρο 23, παρ. 3 του ν. 4070/2012”» (Β’ 3275), 
και την υπ’ αρ. 50270/1466/25.08.2014 απόφαση του 
Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 68148/2461/20.12.2013 
απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων» (Β’ 2364),

7. Της υπ’ αρ. ΑΠ 707/2/13.02.2014 απόφασης της ΕΕΤΤ 
«Χορήγηση στην Εταιρεία με την Επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ 
ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ» και το διακριτικό 
τίτλο «DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.», Δικαιωμάτων 
Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπο-

μπής για την Εγκατάσταση, Λειτουργία και Εκμετάλλευση 
Δικτύου επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής, και την πα-
ροχή διαθέσιμων στο κοινό Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών», όπως τροποποιήθηκε και κωδικοποιή-
θηκε με την υπ’ αρ. ΑΠ 716/003/30.04.2014 απόφαση 
της ΕΕΤΤ, και ιδίως τη διάταξη του άρθρου 5 παρ. 8 του 
παραρτήματός της.

ΙΙ. Την υπ’ αρ. 541/Φ157/06.12.2019 επιστολή του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης προς την ΕΕΤΤ 
και την υπ’ αρ. 6987/24.02.2020 απαντητική επιστολή της 
ΕΕΤΤ με θέμα «Απελευθέρωση Ψηφιακού Μερίσματος ΙΙ».

IIΙ. Την υπ’ αρ. 13409/ΕΙ/28.5.2020 εισήγηση της ΕΕΤΤ 
προς το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ.45858/1799/Φ150 υπουρ-
γικής απόφασης, ως ισχύει».

ΙV. Επειδή το ραδιοφάσμα είναι σπάνιος πόρος και η 
χορήγησή του για χρήση πρέπει να εξασφαλίζει βιώσιμα 
δίκτυα και επαρκή ανταγωνισμό.

V. Επειδή με την υπ’ αρ. 18/2020 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης και του Υφυπουρ-
γού στον Πρωθυπουργό (Β’ 1752) τροποποιήθηκε η υπ’ 
αρ. 14879/2018 υπουργική απόφαση «Τροποποίηση και 
κωδικοποίηση της υπ’ αρ. 42800/05.12.2012 κοινής από-
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγω-
νιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και 
του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό “Χάρτης Συχνο-
τήτων Επίγειας Ψηφιακής Ευρυεκπομπής Τηλεοπτικού 
Σήματος” (Β’ 4991)», μετά από διαβούλευση με τους πα-
ρόχους δικτύου και γνώμη της ΕΕΤΤ κατά τις διατάξεις 
του ν. 4070/2012.

VΙ. Eπειδή στο πλαίσιο της προαναφερθείσας τροπο-
ποίησης του Χάρτη Συχνοτήτων, το Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης προχώρησε σε διαβούλευση με τους 
παρόχους δικτύου επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής, 
προκειμένου να διατυπώσουν τις τεκμηριωμένες από-
ψεις τους αναφορικά με την σχεδιαζόμενη τροποποίηση 
του Χάρτη Συχνοτήτων, ώστε αφενός να διασφαλιστεί με 
κάθε τρόπο η εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία 
της υπηρεσίας επίγειας ευρυεκπομπής και αφετέρου να 
τηρηθεί η διαφάνεια της δημόσιας διοίκησης, της ίσης 
μεταχείρισης και της δικαιολογημένης εμπιστοσύνης των 
διοικουμένων.

VII. Επειδή η ΕΕΤΤ με το υπ’ αρ. «ΙΙΙ» σχετικό εισηγείται 
ότι, στο πλαίσιο δημοπράτησης της συχνοτικής ζώνης 
των 700 MHz και σε συνέχεια της έκδοσης του Χάρτη 
Συχνοτήτων, κρίνεται αναγκαία η τροποποίηση της υπ’ 
αρ. οικ. 45858/1799/2013 απόφασης (Β’ 3275), όπως 
ισχύει σήμερα.

VIII. Επειδή ο Χάρτης Συχνοτήτων, όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει, προβλέπει μεταβατική περίοδο για 
τη μετάπτωση στους νέους διαύλους, καθώς πρέπει να 
περιοριστεί στο ελάχιστο δυνατό η όχληση των πολι-
τών, στο πλαίσιο της τήρησης της αρχής της δικαιολο-
γημένης εμπιστοσύνης τους. Ειδικότερα, σύμφωνα με 
τα άρθρα 5 παρ. 6 και 7 του Χάρτη Συχνοτήτων προ-
βλέπεται ότι: «6. Κατά την μεταβατική περίοδο υλοποί-
ησης του νέου Χάρτη Συχνοτήτων Επίγειας Ψηφιακής 
Ευρυεκπομπής Τηλεοπτικού Σήματος σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρούσας απόφασης, στα Μονοσυχνικά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22359Τεύχος B’ 2165/04.06.2020

Δίκτυα (SFN) γίνεται χρήση των ραδιοδιαύλων που έχουν 
χορηγηθεί στους παρόχους δικτύου επίγειας ψηφιακής 
ευρυεκπομπής σύμφωνα με τα υφιστάμενα δικαιώμα-
τα χρήσης ραδιοσυχνοτήτων (υπό 20 και 21), μέχρι να 
ενεργοποιηθούν οι νέοι ραδιοδίαυλοι.», και περαιτέρω: 
«7. Οι ημερομηνίες έναρξης και λήξης της μεταβατικής 
περιόδου καθορίζονται και επικαιροποιούνται με κοινή 
απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
του Υπουργού ή του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό 
στον οποίο εκάστοτε ανατίθενται οι αρμοδιότητες της 
Γενικής Γραμματείας Επικοινωνιών και Ενημέρωσης.».

IX. Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 26 παρ. 4 εδάφια 
τρίτο και τέταρτο του ν. 4070/2012 προβλέπεται ότι: 
«4. ....Με απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων μπορεί να γίνεται αλλαγή στην κατα-
νομή ή στη χρήση των ζωνών ραδιοσυχνοτήτων στις 
οποίες έχουν χορηγηθεί δικαιώματα από την Ε.Ε.Τ.Τ., 
στην έκταση που είναι εύλογο και αναγκαίο για την 
εξυπηρέτηση των αρχών του άρθρου 3 και των παρα-
γράφων 3, 4, 5, 8 και 9 του άρθρου 20, μετά από εισή-
γηση της Ε.Ε.Τ.Τ. και κατόπιν διενέργειας διαβούλευσης, 
σύμφωνα με το άρθρο 17 του παρόντος. Στην ίδια από-
φαση ορίζεται εύλογη αποζημίωση που θα πρέπει να 
καταβληθεί στους κατόχους των δικαιωμάτων χρήσης 
ραδιοσυχνοτήτων στις εν λόγω ζώνες από την Ε.Ε.Τ.Τ., 
στις περιπτώσεις που ενδεχομένως προκύπτει ζημία από 
την εν λόγω απόφαση».

X. Επειδή, ενόψει των ανωτέρω, ο υπολογισμός της 
εν λόγω αποζημίωσης εξαρτάται από την προηγούμενη 
έκδοση της κοινής υπουργικής απόφασης για την έναρ-
ξη και λήξη της μεταβατικής περιόδου, καθώς το ύψος 
της αποζημίωσης συναρτάται άρρηκτα με τον ακριβή 
χρόνο της μετάπτωσης στους νέους διαύλους, συμπέ-
ρασμα στο οποίο καταλήγει και η Ε.Ε.Τ.Τ. με την από 
24.02.2020 επιστολή της προς το Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, στην οποία αφενός αναφέρεται ότι «το 
ποσό επιστροφής στη DIGEA, λόγω αφαίρεσης συχνο-
τήτων, θα υπολογιστεί με ακρίβεια από την Ε.Ε.Τ.Τ. κατά 

την τροποποίηση του αντίστοιχου Δικαιώματος Χρήσης 
Ραδιοσυχνοτήτων», αφετέρου δε επισημαίνεται ότι «Σε 
περίπτωση αφαίρεσης συχνοτήτων και επιστροφής μέ-
ρους του τιμήματος που κατέβαλλε η DIGEA θα υπάρχει 
επιβάρυνση του προϋπολογισμού αλλά με σημαντικά 
οικονομικά οφέλη από τη διάθεση του Ψηφιακού Μερί-
σματος ΙΙ σε παρόχους κινητών επικοινωνιών σύμφωνα 
με την ευρωπαϊκή εμπειρία.».

XI. Επειδή, σε συνέχεια της έκδοσης του Χάρτη Συχνο-
τήτων, κρίνεται αναγκαία η τροποποίηση των Πινάκων 1 
και 2 του Παραρτήματος της υπ’ αρ. οικ. 45858/1799/2013 
απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, όπως ισχύει, λαμβανομένων υπόψη των 
Παραρτημάτων Α2 και Α3 της υπ’ αρ. 18/2020 κοινής 
απόφασης του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό.

ΧΙΙ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 45858/1799/Φ.150/
2013 απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων «Περιορισμός του αριθμού των προς 
παροχή δικαιωμάτων χρήσης ραδιοσυχνοτήτων επίγει-
ας ψηφιακής ευρυεκπομπής Εθνικής και Περιφερειακής 
κάλυψης και καθορισμός του είδους της διαγωνιστι-
κής διαδικασίας σύμφωνα με το άρθρο 23 παρ. 3 του 
ν. 4070/2012» (Β’ 2359), όπως ισχύει, ως εξής:

Άρθρο 1

1. Ο Πίνακας 1 του Παραρτήματος της υπ’ αρ. οικ. 
45858/1799/Φ.150/2013 απόφασης του Υφυπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Περιορισμός του 
αριθμού των προς παροχή δικαιωμάτων χρήσης ραδιο-
συχνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής Εθνικής 
και Περιφερειακής κάλυψης και καθορισμός του είδους 
της διαγωνιστικής διαδικασίας σύμφωνα με το άρθρο 
23, παρ. 3 του ν. 4070/2012» (Β’ 2359), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει, αντικαθίσταται ως εξής:

Σειρά Ενεργοποίησης Περιοχή Απονομής ΠΛΑΝΟ ΔΙΑΥΛΩΝ

1 31 LESVOS 29 33 42

2 28 DODEKANISA 24 27* 35**

2 30 SAMOS 27** 31 35

3 29 KYKLADES-1 29 32** 39

3 29 KYKLADES-2 29** 32 39**

4 32 KASTELLORIZO 25 29 33

5 1 EVROS 27 30 33

5 2 PLAKA 27 30 33

6 13 VOLOS 26 28 32

7 3 THASSOS 23 32 39

7 4 PAGGAIO 23 32 43

8 5 THESSALONIKI 27 30 43

8 6 XALKIDIKI 27 31 34

9 7 FLORINA 23 26 32



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22360 Τεύχος B’ 2165/04.06.2020

9 8 METAKSAS 25 26 32

10 23 KALAMATA 32 35 39

11 21 TRIPOLI 24 25 27

11 24 SPARTI 22 34* 41

12 12 AKARNANIKA 27 28** 31**

12 12 AINOS 27** 28 31**

12 16 PATRA 25 26 32

12 20 PYRGOS 22 29 34

13 9 IOANNINA 22 25 32

13 10
THESPROTIA- 

KERKYRA
22 29 45

14 15 KARPENISI 25 26 30

15 11 LARISSA 22 23 33

16 18-19 ATTIKI-ATHINA 22 24 27

17 22 NAFPLIO 32 33 36

18 14 LAMIA 33 35 38

18 17 KORINTHOS 40 43 45

19 25 WEST CRETE 25 27 33

19 26 CENTRAL CRETE 21 34 37

19 27 EAST CRETE 31 34 37

*Δε χρησιμοποιείται στη μεταβατική περίοδο λόγω παρεμβολών στο υπάρχον δίκτυο. Ενεργοποιείται με τη λήξη 

της μεταβατικής περιόδου.

** Σε περίπτωση μη εξασφάλισης συγχρονισμού στο πρότυπο DVB-T, λειτουργία του διαύλου μετά την εφαρμογή 

του προτύπου DVB-T2.

2. Ο Πίνακας 2 του Παραρτήματος της υπ’ αρ. οικ. 45858/1799/Φ.150/2013 απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων «Περιορισμός του αριθμού των προς παροχή δικαιωμάτων χρήσης ραδιοσυχνοτήτων 

επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής Εθνικής και Περιφερειακής κάλυψης και καθορισμός του είδους της διαγωνιστι-

κής διαδικασίας σύμφωνα με το άρθρο 23, παρ. 3 του ν. 4070/2012» (Β’ 2359), όπως ισχύει, αντικαθίσταται ως εξής:

ΠΖ
Α/Α Περιοχής 

Απονομής
Περιοχή Απονομής 

(allotment)
Πλήθος 

Πολυπλεκτών
Δίαυλοι

ΠΖ1

1 EVROS 2 36 47

2 PLAKA 2 36 43

3 THASSOS 2 35 41

4 PAGGAIO 2 35 40

ΠΖ2 5 THESSALONIKI 2 47 48

ΠΖ3 6 XALKIDIKI 2 38 46

ΠΖ4
7 FLORINA 2 40 44

8 METAKSAS 2 41 44

ΠΖ5

9 IOANNINA 2 33 34

10 THESPROTIA- KERKYRA 2 33 34

12 AKARNANIKA 2 39 43**

12 AINOS 2 39** 43



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22361Τεύχος B’ 2165/04.06.2020

ΠΖ6

16 PATRA 2 36 37

17 KORINTHOS 2 46 47

20 PYRGOS 2 41 45

21 TRIPOLI 2 28 30

22 NAFPLIO 2 37 38

23 KALAMATA 2 44 48

24 SPARTI 2 42 43

ΠΖ7
11 LARISSA 1 35

13 VOLOS 1 40

ΠΖ8
14 LAMIA 1 42

15 KARPENISI 1 36

ΠΖ9 18-19 ATTIKI-ATHINA 3 30 31 34

ΠΖ10

25 WEST CRETE 1 35

26 CENTRAL CRETE 1 44

27 EAST CRETE 1 46

ΠΖ11

28 DODEKANISA 1 43

30 SAMOS 1 36

32 KASTELLORIZO 1 41

ΠΖ12
29 KYKLADES-1 1 44

29 KYKLADES-2 1 47

ΠΖ13 31 LESVOS 1 46

*Δε χρησιμοποιείται στη μεταβατική περίοδο λόγω παρεμβολών στο υπάρχον δίκτυο. Ενεργοποιείται με τη λήξη 
της μεταβατικής περιόδου.

** Σε περίπτωση μη εξασφάλισης συγχρονισμού στο πρότυπο DVB-T, λειτουργία του διαύλου μετά την εφαρμογή 
του προτύπου DVB-T2.

Άρθρο 2
Έναρξη Ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Ιουνίου 2020

O Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 (3) 

 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από το Ίδρυμα «ΣΤΑΥΡΟΣ ΝΙΑΡΧΟΣ» για την εκπόνηση τεχνικής μελέτης και 
τη χορήγηση άδειας ανακαίνισης των εγκαταστάσεων της Σχολής Λιμενοφυλάκων Α.Λ.Σ.-ΕΛ. ΑΚΤ.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/32519/2020/01 Ιουνίου 2020 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4014/2011 (Α’ 209’) καθώς επίσης και τις διατάξεις 
των άρθ. 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η από 04-07-2019 επιστολή πρόθεσης δωρεάς του Ιδρύ-
ματος «ΣΤΑΥΡΟΣ ΝΙΑΡΧΟΣ» για την εκπόνηση μελέτης και τη χορήγηση άδειας ανακαίνισης των εγκαταστάσεων 
της Σχολής Λιμενοφυλάκων Α.Λ.Σ.-ΕΛ. ΑΚΤ., αξίας διακοσίων εξήντα χιλιάδων ευρώ (260.000,00€). 

 Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22362 Τεύχος B’ 2165/04.06.2020

 (4) 

 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον Αρχικελευ-

στή Λ.Σ. ΚΗΠΟΥ Γεώργιο ενός (01) κλιματιστικού 

μάρκας MATSUI μοντέλου MSA12000, προς το Λι-

μεναρχείο Σαρωνικού.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/32527/2020/01 Ιουνίου 2020 

απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 3 του ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε, συ-

μπληρώθηκε και ισχύει καθώς επίσης και τις διατάξεις 

των άρθ. 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδε-
κτή η υπ’ αρ. Εισερχ. Λιμεναρχείου Λ/Χ Σαρωνικού/Α’ Λ/Τ 
Φλοίσβου: 4014/08-08-2019 ατομική αναφορά-επιστολή 
δωρεάς του Αρχικελευστή Λ.Σ. ΚΗΠΟΥ Γεώργιου ενός 
(01) κλιματιστικού μάρκας MATSUI μοντέλου MSA12000, 
με σειριακό αριθμό 000052, ισχύος 12.000 BTU προς το 
Λιμεναρχείο Σαρωνικού, καθαρής αξίας τριακοσίων ενός 
ευρώ (301,00€). 

 Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22364 Τεύχος B’ 2165/04.06.2020

*02021650406200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


